ДОГОВОР

СРОЧНОГО СПЕЦИАЛЬНОГО

БАНКОВСКОГО ВКЛАДА  (ДЕПОЗИТА)

 № _____________

г. Дзержинск                                                                                        «_____» ________________ 202___

г.

Публичное акционерное общество коммерческий банк «Химик» г. Дзержинск,

именуемый в дальнейшем «Банк», в лице Председателя Правления, действующего на

основании  Устава,  с  одной  стороны,  и

______________________________________________________,   именуемое  в  дальнейшем

«Клиент»,  в лице __________________________________________, действующего  на

основании ____________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Банк открывает «Клиенту» счет по депозиту, на который принимает денежные средства

в сумме ____________________ (_______________________) рублей на условиях и в порядке,

предусмотренных в настоящем Договоре.

1.2. Вклад (депозит) может пополняться Клиентом до суммы _________________

(_____________________________________) рублей.

1.3. Денежные средства вносятся на срок  ______ дней  «_____» _____________  202___ г.

1.4. Банк начисляет _______% (_________________________) процентов годовых на сумму,

внесенную в депозит. Проценты начисляются ежемесячно. Начисленные проценты

перечисляются на расчетный счет  «Клиента»  в Банке, ежемесячно в последний рабочий

день месяца.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Банк обязуется:

2.1.1. Возвратить денежные средства «Клиента» по окончании срока Договора по  реквизитам,

указанным в настоящем договоре.

2.1.2. Начислить и выплатить «Клиенту» установленные проценты по депозиту в  соответствии

с п.1.4. настоящего Договора.

2.1.3. Проценты на общую сумму депозита начисляются со дня, следующего за днем ее

поступления в Банк, по день ее возврата «Клиенту».

2.2.   «Клиент» обязуется:

2.1.1.  Внести денежные средства на счет № _______________________ в  ПАО Комбанк

«Химик» «_____» _______________  202___ г. в сумме, указанной в п.1.1.

2.1.2. «Клиент» имеет право досрочно востребовать сумму вклада (депозита) при выполнении

дополнительных условий, указанных в разделе 3 настоящего Договора.

2.3. По окончании срока действия настоящего Договора денежные средства с депозитного

счета перечисляется на расчетный счѐт «Клиента» в ПАО Комбанк «Химик».

2.4.  По окончании срока действия настоящего Договора, в случае невостребования  денежных

средств «Клиентом», проценты за период сверх предусмотренного срока не начисляются.

3. Дополнительные условия

3.1. При досрочном расторжении договора банковского вклада Банк начисляет и

выплачивает проценты за фактический период нахождения средств в Банке по ставке «до

востребования», утвержденной тарифами Банка на дату заключения данного договора.

3.2. По согласованию сторон излишне начисленные и перечисленные проценты по вкладу

(депозиту) подлежат возврату Клиентом с расчетного счета  на основании платежного

поручения.

4. Ответственность сторон

4.1. При нарушении условий Договора стороны несут имущественную ответственность в

соответствии с действующим законодательством.

4.2. Сохранность средств «Клиента»  обеспечивается всем имуществом Банка.

4.3. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение

обязательств по настоящему Договору, если это невыполнение явилось следствием

запретительных мер Государства, местных органов власти, или обстоятельств непреодолимой

силы, к которым относятся события, на которые стороны не могут оказать влияние и не несут

ответственности за их возникновение, например: пожар, наводнение, забастовка  и  т.п.

5. Порядок рассмотрения споров

5.1. Все споры, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора,

рассматриваются сторонами  по   заявлению   «Клиента»   в  10 – дневный  срок.   В   случае

недостижения   соглашения  спор передается на рассмотрение Арбитражного суда

Нижегородской области.

5.2. В части, не урегулированной настоящим Договором, отношения сторон

регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты поступления денежных средств на

депозитный счет в Банк и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

6.2. Настоящий Договор  заключен на срок        с    «______» _____________  202___ г.        по

«______» _____________  202___ г.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу. Каждая сторона получает по одному экземпляру.

Юридические адреса сторон

                          Банк                                                               Клиент

ПАО Комбанк «Химик»

606008 г.Дзержинск

ул.Урицкого, д.10-б

к/с 30101810222020000727

в Волго-Вятском ГУ Банка России

БИК 042202727

ИНН 5249013007

_______________

М.П.

 _______________  _______________

М.П.